ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2014 № РК5-40-               ПРОЕКТ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской
области «О государственной гражданской
службе Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О государственной гражданской службе Томской области»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора

Томской области, учитывая заключение от 10.04.2014 юридического отдела

аппарата Законодательной Думы Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О государственной гражданской службе Томской области»

с проектом постановления о принятии его в двух чтениях при наличии

положительных заключений.

2. Направить настоящее решение в комитет по законодательству,

государственному устройству и безопасности Законодательной Думы Томской

области.

Председатель комитета      А.Я. Эскин

Справочно:

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по

должностям государственной гражданской службы Томской области (в соответствии с
Законом Томской области «О государственной гражданской службе Томской области» от
09.12.2005 №231-ОЗ):

Наименование должности
Должностной
оклад (рублей в

месяц)

Ежемесячное
денежное
поощрение

(должностных
окладов)

В аппарате Уполномоченного по правам
человека в Томской области:

Руководитель аппарата 7991 2,6
Помощник 5707 2,4
В аппарате Уполномоченного по правам
ребенка в Томской области:

Советник 7609 2,6
Помощник 5707 2,4
В аппарате Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Томской области
(проект):

Советник 7609 2,6
Помощник 5707 2,4

Справочно: действующая редакция

27 декабря 2013 года N 227-ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2014 ГОД И
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

Принят

постановлением
Законодательной Думы

Томской области
от 19.12.2013 N 1688

(в ред. Законов Томской области

от 14.02.2014 N 4-ОЗ, от 19.03.2014 N 20-ОЗ)

Приложение 14

к Закону
Томской области

"Об областном бюджете на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
…
35. Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Томской области.

Приложение 15.1

к Закону
Томской области

"Об областном бюджете на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Сумма Наименование
показателей

Вед РзПр ЦСР ВР
на 2015 год на 2016 год

Уполномоченный по
защите прав
предпринимателей в
Томской области

842    10000,0 10000,0

Справочно:
Информационная таблица в разрезе субъектов РФ, входящих в состав СФО, по структуре

аппарата в рамках исполнения функций Уполномоченного по защите прав предпринимателей:
Наименование
Субъекта РФ по

СФО

Наименование должностей в Аппарате
Уполномоченного по защите прав

предпринимателей
Реквизиты НПА

Алтайский
край

пункт 4 статьи 9 Закона: «Уполномоченный утверждает
структуру аппарата, положение о нем, в пределах сметы

расходов устанавливает численность и утверждает
штатное расписание аппарата.»

Закон Алтайского края от 04.09.2013 N
48-ЗС «Об Уполномоченном по защите
прав предпринимателей в Алтайском

крае»

Забайкальский
край Структура и состав Аппарата Законом не определены

Закон Забайкальского края от 03.03.2014
N 933-ЗЗК «Об Уполномоченном по
защите прав предпринимателей в

Забайкальском крае»

Иркутская
область

пункт 1 статьи 15 Закона: «Для обеспечения деятельности
Уполномоченного создается аппарат Уполномоченного в
количестве не более 10 человек, из которых не более 2

человек замещают должности государственной
гражданской службы Иркутской области и не более 8

человек являются работниками, замещающими
должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Иркутской области.»

Закон Иркутской области от 16.12.2013 N
138-ОЗ «Об Уполномоченном по защите
прав предпринимателей в Иркутской

области»

Кемеровская
область

пункт 1 статьи 10 Закона: «Уполномоченный утверждает
структуру аппарата и положение о нем, непосредственно

руководит его работой.»

Закон Кемеровской области от 31.12.2013
N 155-ОЗ «Об уполномоченном по
защите прав предпринимателей в

Кемеровской области»

Красноярский
край

пункт 1 статьи 12 Закона: «Юридическое,
организационное и иное обеспечение деятельности
Уполномоченного по защите прав предпринимателей

осуществляют 2 помощника Уполномоченного по защите
прав предпринимателей.»

Закон Красноярского края от 21.11.2013
N 5-1830 «Об Уполномоченном по
защите прав предпринимателей в

Красноярском крае»

Новосибирская
область

пункт 1 статьи 10 Закона: «Предельная штатная
численность аппарата Уполномоченного составляет 11

человек.»

Закон Новосибирской области от
01.10.2013 N 364-ОЗ «Об

Уполномоченном по защите прав
предпринимателей в Новосибирской

области»

Омская область создание института Уполномоченного планируется во 2
квартале 2014 года

Распоряжение Правительства Омской
области от 26.03.2014 N 27-рп «О Плане
работы Правительства Омской области на

II квартал 2014 года»

Республика
Алтай

пункты 2 и 3 статьи 10 Закона: «Уполномоченный в
Республике Алтай утверждает положение об аппарате,

структуру, штатное расписание аппарата и
непосредственно руководит его работой.

Предельная численность аппарата утверждается Главой
Республики Алтай, Председателем Правительства

Республики Алтай в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на указанные цели законом Республики
Алтай о республиканском бюджете Республики Алтай на

очередной финансовый год и плановый период.»

Закон Республики Алтай от 20.06.2013 N
37-РЗ «Об Уполномоченном по защите
прав предпринимателей в Республике

Алтай»

Республика
Бурятия - -

Республика
Хакасия Структура и состав Аппарата Законом не определены

Закон Республики Хакасия от 03.12.2013
N 99-ЗРХ «Об Уполномоченном по
защите прав предпринимателей в
Республике Хакасия и о внесении

изменений в Закон Республики Хакасия
«О государственных должностях

Республики Хакасия и государственной
гражданской службе Республики

Хакасия»
Республика

Тыва - -

	Проект решения комитета по экономической политике ЗДТО
	Сопроводительное письмо и текст законопроекта
	Справочная информация
	Справочная информация2
	Заключение юридического отдела ЗДТО